
 

Povinné zimní pneumatiky 
 

 

Zákon o silničním provozu stanoví použití zimních pneumatik 
pokud se na pozemní komunikaci nachází souvislá vrstva sněhu, 
led nebo námraza.  
Tento předpis platí pro všechna   
motorová vozidla – osobní vozidla, nákladní vozidla a motocykly – 
která jezdí na veřejných komunikacích. Pro nákladní vozidla nad 
3,5 t a autobusy s více než 8 míst jsou zimní pneumatiky 
předepsány pouze na hnací nápravě.  
  
K zimním pneumatikám patří pneumatiky M+S a celoroční 
pneumatiky. 

 

Doporučuje se, vozidlo včas – před začátkem zimy – přezout 
na zimní pneumatiky. Zákonem předepsaná hloubka profílu 
(dezénu) je v Evropě 1,6 mm, doporučuje se však 4,0 mm. 
 

 

 
Pokuty za porušení této povinnosti 
 
Pokud řídíte v Německu motorové vozidlo bez zimních pneumatik při souvislé vrstvě  
sněhu, ledu, při břečce nebo námraze, platí následující pokuty: 
 
 pokuta body 

v zásadě 60 EUR 1 

v případě, že vytvoříte překážku v 
silničním provozu nebo omezíte druhého 

80 EUR 1 

 
Pokuta se zvyší při ohrožení jiných účastníků silniční dopravy a pokud způsobíte 
dopravní nehodu.  
 
 
 
Další rady a doporučení 
 
I přes zimní pneumatiky musí každý řídič 
svou rychlost přizpůsobit stavebnímu a 
dopravně technickému stavu pozemí 
komunikace, povětrnostním podminkám, 
situaci v provozu, svým schopnostem a 
svému zdravotnímu stavu.   
  
Při sněhové a ledové pokrývce vozovky se 
Podstatně prodlužuje brzdná dráha. 
 

 

 



 
Odstraňte sníh a led ze všech oken, ze světlometů a z registračních značek, i ze 
střechy auta, aby sníh a led nemohly padat na ostatní účastniky silničního provozu 
nebo jím omezit viditelnost. 
 
 
 


